
Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 3/2018

-Q

OBČINA SREDIŠČE OB DRAVI

URADNO GLASILO
Številka: 3/ 2018

LETNIK X

SREDIŠČE OB DRAVI; 01.03.2018

Izdajatelj Uradnega glasila: Občina Središče ob Dravi, 
Trg talcev 4, 2277 Središče ob Dravi, ISSN 1855-7767



VSEBINA:
6. Odlok o priznanjih Občine Središče ob Dravi
7. Pravilnik o podeljevanju priznanj Občine Središče ob Dravi
8. Sklep o potrditvi predloga Odloka o priznanjih Občine Središče ob Dravi
9. Sklep o potrditvi Pravilnika o podelitvi priznanjih Občine Središče ob Dravi
10. Sklep o potrditvi vrednosti točke NUSZ za leto 2018
11. Sklep o objavi javnega razpisa za podeljevanje proračunskih sredstev za ohranjanje in 
razvoj podeželja
12. Sklep o objavi javnega razpisa za podeljevanje proračunskih sredstev za spodbujanje in 
razvoj gospodarstva
13. Sklep za najem kredita Zdravstveni dom Ormož

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni 
samoupravi Uradni list RS, št. 94/07 - uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO in 76/16 - odi. 
US) 13. člena statuta Občine Središče ob 
Dravi (Uradno glasilo Občine Središče ob 
Dravi št. 4/16 ) je Občinski svet občine 
Središče ob Dravi na svoji 26. redni seji dne
28.02.2018 sprejel

ODLOK
o priznanjih Občine Središče ob Dravi

1. člen

Ta odlok določa pogoje, vrsto, postopek in 
način podeljevanja in odvzem priznanj Občine 
Središče ob Dravi, ter način vodenja evidenc 
podeljenih priznanj.

2. člen

Priznanja Občine Središče ob Dravi so 
priznanja občine za dosežke, ki prispevajo k 
boljšemu, kvalitetnejšemu in polnejšemu 
življenju občanov in dosežke, ki imajo pomen 
za razvoj in ugled občine, življenja v njej ter 
podobo kraja.

3. člen

Priznanja se podeljujejo občanom, drugim 
posameznikom, podjetjem, zavodom, 
društvom, skupinam, in drugim organizacijam 
ter skupnostim, ki so tesno povezana z 
delovanjem občine.

4. člen

Občina Središče ob Dravi podeljuje naslednja 
priznanja (v nadaljnjem besedilu: priznanja)

1. Naziv častni občan
2. Zlata plaketa
3. Srebrna plaketa

4. Bronasta plaketa
5. Priznanja in posebna priznanja

5. člen

Naziv častni občan Občine Središče ob 
Dravi je najvišje priznanje, ki ga podeljuje 
Občina Središče ob Dravi.

Naziv častni občan Občine Središče ob 
Dravi se podeli posameznikom za izjemne 
dosežke življenjskega dela, ki ga odlikujejo: 
vizionarstvo, dobrobit, humanitarnost, 
sodelovanje in skrb za blaginjo ali promocijo 
občine s poudarkom na javnem delovanju kot 
tudi izjemne zasluge na vseh področjih 
družbenega življenja, ki imajo trajni pomen.

Naziv častni občan se podeli praviloma 
izjemoma, in sicer največ eni osebi na leto.

Naziv častni občan se podeli s posebno 
listino, ki vsebuje ime in priimek oziroma naziv 
prejemnika priznanja s kratko obrazložitvijo ter 
datum podelitve.

ZLATA PLAKETA, je priznanje občine, ki 
se podeljuje:
za dolgoletne vrhunske uspehe in dosežke na 
področju gospodarstva, znanosti in umetnosti, 
kulture, športa, humanitarnih ali drugih 
dejavnosti in življenjskih področij, ki so 
pomembni za razvoj, promocijo in blaginjo 
občine ter prebivalcev. Dosežki in uspehi so 
pomembni za promocijo občine Središče ob 
Dravi na lokalni, državni in mednarodni ravni.

SREBRNA PLAKETA, je priznanje, ki se 
podeljuje:
za vrsto odmevnih dosežkov, uspehov in 
delovnih prizadevanj v daljšem časovnem 
obdobju na področju gospodarstva, znanosti in 
umetnosti, kulture, športa, humanitarnih ali 
drugih dejavnosti in življenjskih področij, ki so



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 3/2018

pomembni za razvoj, promocijo in blaginjo 
občine ter prebivalcev. Dosežki in uspehi so 
pomembni za promocijo občine Središče ob 
Dravi na lokalni, državni in mednarodni ravni 
občine .

- BRONASTA PLAKETA, je priznanje, ki se 
podeljuje
za večje uspehe in rezultate dela v občini, za 
podvige, požrtvovalnost, hrabrost ali izredno 
človekoljubnost v občini in širšem okolju.

- PRIZNANJA IN POSEBNA
PRIZNANJA

Priznanje Občine Središče ob Dravi se 
podeli
za delo in dejanja, ki so dosežena ob 
posebnih priložnostih in povečujejo ugled 
občine.

Priznanje se podeljuje tudi za dosežke na 
področju gasilstva, kulture, športa, 
izobraževanja, znanosti in umetnosti.

Posebno priznanje se podeljuje ob
posebnih dogodkih ali priložnostih za 
posamezne konkretne akcije v občini.

6. člen

Dobitniki priznanj občine Središče ob Dravi 
so lahko:

posamezniki, ki živijo ali delajo v 
občini,
pravne osebe v občini, 
prijateljske in druge občine, zavodi 
in druge pravne osebe ter 
posamezniki v Republiki Sloveniji, 
tuja mesta, ustanove in 
posamezniki iz tujine.

7. člen

Priznanj ne morejo dobiti občinski funkcionarji, 
člani odborov, ki opravljajo funkcijo v tekočem 
mandatnem obdobju, zaposleni v javnih 
zavodih, javnih podjetjih ter občinski upravi, če 
bi bilo priznanje povezano z izvrševanjem 
njihovih funkcij oziroma njihovega dela v 
organih in organizacijah.

8. člen

podeljeno večkrat. Med posamezno podelitvijo 
mora pretečti pet let od prejema zadnjega 
priznanja na enakem oz istem področju.

Predloge za podelitev plaket in Naziv častni 
občan potrjuje Občinski svet na predlog: 
komisije za odlikovanja in priznanja.Pobuda 
mora biti dana v pisni obliki do določenega 
roka in obrazložena.

Predlog za podelitev priznanja lahko podajo 
podjetja, družbe, podjetniki, združenja, zavodi, 
društva, posamezni občani občinski svet, 
župan.
Predlogi morajo biti pisni in obrazloženi.

9. člen

V enem letu se lahko podeli en naziv častni 
občan.
V enem letu se lahko podelijo: zlata, srebrna 
ter bronasta plaketa, priznanja in posebna 
priznanja.

10. člen

Način dela komisije za odlikovanja in priznanja 
določa pravilnik o podeljevanju priznanj občine 
Središče ob Dravi.

11. člen

Finančna sredstva za izdelavo priznanj, plaket 
in listin se zagotovijo v občinskem proračunu.

12. člen

O podeljenih priznanjih, plaketah in nazivih za 
častnega občana vodi občinska uprava Občine 
Središče ob Dravi posebno evidenco.

13. člen

Administrativno-tehnična opravila za komisijo 
za podelitev priznanj Občine Središče ob Dravi 
opravlja občinska uprava Občine Središče ob 
Dravi.

ODVZEM PRIZNANJA

14. člen

Priznanja se med seboj ne izključujejo in 
prejemniki lahko prejmejo vsa priznanja, 
vendar priznanje iste vrste ne more biti

12

Priznanje se lahko odvzame:



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 3/2018

- če se ugotovijo okoliščine ali dejstva 
nečastne narave, ki so bila neznana ali 
zamolčana ob podelitvi priznanja, bi pa 
odločilno vplivala na podelitev, če bi bila takrat 
znana;

Postopek za odvzem priznanja je smiselno 
enak postopku pridobitve.
Odvzem priznanja ni časovno omejen in nima 
finančnih posledic.

15. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi 
Uradnem glasilu Občine Središče ob Dravi Z 
dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati 
Odlok o priznanjih občine Središče ob Dravi 
št. 094-2/2008 z dne 06. 03.2008, objavljen v 
Uradnem glasilu Slovenskih občin št. 8/2008.

Številka: 007-1/2018 
Datum: 28.02.2018 
Župan Jurij Borko l.r.

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni 
samoupravi Uradni list RS, št. 94/07 - uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO in 76/16 - odi. 
US) 13. člena statuta Občine Središče ob 
Dravi (Uradno glasilo Občine Središče ob 
Dravi št. 4/16 ) je Občinski svet občine 
Središče ob Dravi na svoji 26. redni seji dne
28.02.2018 sprejel

PRAVILNIK
o podeljevanju priznanj Občine Središče 

ob Dravi

1. člen

Ta pravilnik določa postopek za podeljevanje 
priznanj Občine Središče ob Dravi in način 
dela Komisije za odlikovanja in priznanja 
občine Središče ob Dravi ( v nadaljevanju: 
komisija).

2. člen

Priznanja Občine Središče ob Dravi se 
podeljuje skladno z določbami Odloka o 
priznanjih Občine Središče ob Dravi in 
določbami tega pravilnika.

3. člen

Upoštevaje določila Odloka o podelitvi 
priznanj v posameznem letu vsako leto 
najkasneje do 01. marca občinska uprava 
objavi javni poziv za zbiranje predlogov za 
podelitev priznanj.

4. člen

Razpis se objavi na oglasni deski občine 
Središče ob Dravi, v Uradnem glasilu občine 
ter posreduje društvom in javnim zavodom v 
občini po uradni elektronski pošti

5. člen

Razpis mora vsebovati:
- vrsto in število priznanj, ki se bodo 

podelila,

13



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 3/2018

- kriterije za podelitev priznanj,
- kdo je lahko prejemnik,
- kdo je lahko predlagatelj,
- zahtevo utemeljitve predlogov,
- rok do katerega je potrebno poslati 

predloge
- naslov, na katerega je potrebno 

poslati predloge

6. člen

Predloge za podelitev priznanja lahko 
podajo podjetja, družbe, podjetniki, združenja, 
zavodi, društva, in posamezni občani, občinski 
svet, župan. Predlogi za podelitev priznanja 
morajo biti pisni in morajo vsebovati vse 
razpisne pogoje. Posebej mora biti iz predloga 
razvidna dejavnost in doseženi uspehi tistih, ki 
so predlagani za sprejem občinskega 
priznanja, vsebovati pa mora tudi predlog za 
vrsto priznanja.

Če komisija oceni, da podani predlog ne 
ustreza oziroma da je pomanjkljiv, zahteva od 
predlagatelja dopolnitev predloga.

7. člen

Predlogi za podelitev priznanj se pošljejo v 
zapečateni kuverti, z oznako »ZA RAZPIS - 
PRIZNANJE, na naslov Občina Središče ob 
Dravi, Trg talcev 4, 2277 Središče ob Dravi.

Kuverte odpre predsednik komisije na redni 
seji komisije. Seja komisije mora biti sklicana 
najkasneje v roku 3 dni po izteku razpisnega 
roka za predložitev predlogov.

8. člen

O predlogih enakopravno razpravljajo vsi 
člani komisije. Posebej se komisija opredeli 
glede števila priznanj. Predlog za konkretno 
podelitev sprejmejo člani komisije z večino 
glasov. Glasovanje je javno ali tajno, o čemer 
se odločijo člani komisije na sami seji.

9. člen

Zasedanje, izmenjava stališč in odločanje 
komisije se opravi na zaprti seji komisije, ki ji 
prisostvujejo samo vabljeni. Na seji komisije 
se piše zapisnik. V zapisniku se mora med 
drugim navesti kratko utemeljitev sklepa za 
vsako predlagano priznanje. Predlogi morajo 
biti pisni in obrazloženi.

10. člen

Sklepi komisije se s potrebno obrazložitvijo 
posredujejo občinskemu svetu, ki na seji pred 
občinskim praznikom odloči o podelitvi 
priznanj.

11. člen

Priznanje Občine Središče ob Dravi podeljuje 
župan na svečanosti ob občinskem prazniku 
ali ob določenih posebnih priložnostih.

12. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po 
objavi Uradnem glasilu Občine Središče ob 
Dravi Z dnem uveljavitve tega pravilnika 
preneha veljati Pravilnik o podeljevanju 
priznanj občine Središče ob Dravi št. 094- 
3/2008 z dne 06.03.2008, objavljen v Uradnem 
glasilu Slovenskih občin št. 8/2008.

Številka: 007-2/2018 
Središče ob Dravi 28.02.2018 
Župan Jurij Borko l.r.

Na podlagi 13. člena Statuta Občine Središče 
ob Dravi (Uradno glasilo občine Središče ob 
Dravi št. 4/2016) je Občinski svet Središče ob 
Dravi na svoji 26. redni seji, dne 28.02.2018 
sprejel naslednji

Sklep o potrditvi predloga Odloka o 
priznanjih Občine Središče ob Dravi

1. člen

Sprejme in potrdi se predlog Odloka o 
priznanjih Občine Središče ob Dravi

2. člen

Ta sklep velja takoj. Odlok se objavi v 
Uradnem glasilu Občine Središče ob Dravi in 
se prične uporabljati naslednji dan po objavi.

Številka:03230-1/2018-2 
Središče ob Dravi 28.02.2018 
Župan Jurij Borko l.r.

14



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 3/2018

Na podlagi 13. člena Statuta Občine Središče 
ob Dravi (Uradno glasilo občine Središče ob 
Dravi št. 4/2016) je Občinski svet Središče ob 
Dravi na svoji 26. redni seji, dne 28.02.2018 
sprejel naslednji

Sklep o potrditvi predloga Pravilnika o 
podelitvi priznanj Občine Središče ob Dravi

1. člen
Sprejme in potrdi se predlog Pravilnika o 
podelitvi priznanj Občine Središče ob Dravi

2. člen

Ta sklep velja takoj.
Pravilnik se objavi v Uradnem glasilu Občine 
Središče ob Dravi in se prične uporabljati 
naslednji dan po objavi.

Številka:03230-1/2018-3 
Središče ob Dravi 28.02.2018 
Župan Jurij Borko l.r.

Na podlagi 218. člena Zakona o graditvi 
objektov (Uradni list RS, št. 102/04 - uradno 
prečiščeno besedilo, 14/05 - popr., 92/05 - 
ZJC-B, 93/05 - ZVMS, 111/05 - odi. US, 
126/07, 108/09, 61/10 - ZRud-1, 20/11 - odi. 
US, 57/12, 101/13 - ZDavNepr, 110/13 in 
19/15) 58. do 63. člena Zakona o stavbnih 
zemljiščih (Uradni list SRS, št. 18/84, 32/85 in 
33/89), 29. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 - ZUJF in 
14/15 - ZUUJFO), na podlagi 38. člena 
Zakona o financiranju občin (Uradni list RS, št. 
123/06, 57/08, 36/11, 14/15 - ZUUJFO in 
71/17), 13. člena Statuta Občine Središče ob 
Dravi ( Uradno glasilo občine Središče ob 
Dravi št. 4/2016 ) in na podlagi 16. člena 
Odloka o nadomestilu za uporabo stavbnih 
zemljišč v občini Ormož (Uradni vestnik občine 
Ormož, štev. 21/2003 in 23/2005 ) je Občinski 
svet občine Središče ob Dravi na svoji 26. 
redni seji, dne 28.02.2018 sprejel naslednji

Sklep o določitvi vrednosti točke NUSZ v 
letu 2018

1. člen
Določi se letna vrednost točke za izračun 
nadomestila za uporabo zazidanega 
stavbnega zemljišča na območju Središče ob 
Dravi v letu 2018 v višini 0,002910 EUR.

2. člen
Zavezancem odmeri nadomestilo za uporabo 
stavbnega zemljišča na podlagi podatkov 
Središče ob Dravi, Ministrstvo za finance, 
Finančna uprava Republike Slovenije, Finančni 
urad Ptuj.

3. člen
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati 
sklep o vrednosti točke za odmero nadomestila 
za uporabo stavbnega zemljišča za leto 2017 
sprejet pod št. 03230-7/2016 - 12 z dne 
23.12.2016.

4. člen
Ta sklep začne veljati takoj.
Objavi se v Uradnem glasilu Občine Središče 
ob Dravi.

Številka:03230-1/2018-4 
Središče ob Dravi 28.02.2018 
Župan Jurij Borko l.r.

Na podlagi 13. člena Statuta občine Središče 
ob Dravi ( Uradno glasilo občine Središče ob 
Dravi št. 4/16 ) je občinski svet na svoji 26. 
redni seji dne 28.02.2018 sprejel naslednji

SKLEP
O objavi javnega razpisa za podeljevanje 
proračunskih sredstev za ohranjanje in 

razvoj kmetijstva in podeželja

1. člen
Javni razpis za dodeljevanje proračunskih 
sredstev za ohranjanje in razvoj podeželja v 
Občini Središče ob Dravi za leto 2018, se 
razpiše v mesecu marcu 2018.

2. člen
Skupna višina sredstev namenjenih za 
pospeševanja kmetijstva v letu 2018 znaša 
16.000,00.

15



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 3/2018

Razpišejo se naslednji ukrepi
Ukrepi: Višina

sredstev
SKUPINSKE IZJEME ZA KMETIJSTVO
1. Pomoč za naložbe v opredmetena ali neopredmetena sredstva na kmetijskih 12.000 EUR 

gospodarstvih v zvezi s primarno kmetijsko proizvodnjo
- Podukrep 1: Posodabljanje kmetijskih gospodarstev
- Podukrep 2: Urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov

2. Pomoč za naložbe v zvezi s predelavo in trženjem kmetijskih proizvodov 3.700 EUR

OSTALI UKREPI OBČINE
3. Podpora delovanju društev s področja kmetijstva in razvoja podeželja 300 EUR

Priznani stroški, ki so upravičeno so do
1.1.2018 do dneva odpiranja vlog 
Zbiranje vlog se zaključi z 29. 06. 2018.
V kolikor sredstva ne bodo porabljena se 
razpis podaljša.

3. člen
Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnem 
glasilu Občine Središče ob Dravi.

Številka:03230-1/2018-6 
Središče ob Dravi 28.02.2018 
Župan Jurij Borko l.r.

Na podlagi 13. člena Statuta občine Središče 
ob Dravi ( Uradno glasilo občine Središče ob 
Dravi št. 4/16 ) je občinski svet na svoji 26. 
seji dne 28.02.2018 sprejel naslednji

SKLEP
O objavi javnega razpisa za podeljevanje 

proračunskih sredstev za spodbujanje 
razvoja gospodarstva

1. člen
Javni razpis za dodeljevanje proračunskih 
sredstev za spodbujanje razvoja gospodarstva 
v Občini Središče ob Dravi za leto 2018, se 
razpiše v mesecu marcu 2018.

2. člen
Skupna višina sredstev namenjenih za razvoj 
gospodarstva v letu 2018 znaša 15.000,00. 
Razpišejo se naslednji ukrepi

1. Spodbujanje začetnih investicij in 
investicij v razširjanje dejavnosti in 
razvoj - 10.000,00 €

2. Spodbujanje odpiranja novih delovnih 
mest in samozaposlovanja - 5.000,00 
€

Prvo odpiranje prispelih vlog se opravi 
01.06.2018.
Zbiranje vlog se zaključi z 28.09.2018, oz. ob 
porabi sredstev
Priznajo se stroški od 1.1.2018 do dneva 
odpiranja vlog.

3. člen
Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnem 
glasilu Občine Središče ob Dravi.

Številka:03230-1/2018-7 
Središče ob Dravi 28.02.2018 
Župan Jurij Borko l.r.

Na podlagi 10. g člena Zakona o financiranju 
občin (Uradni list RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 
14/15 - ZUUJFO in 71/17), 11. člena Odloka o 
proračunu Občine Središče ob Dravi za leto 
2018 (Uradno glasilo občine Središče ob Dravi 
št. 17/17 ) in 13. člena Statuta Občine Središče 
ob Dravi (Uradno glasilo Občine Središče ob 
Dravi št. 4/16 ) je Občinski svet Središče ob 
Dravi na svoji 26. redni seji, dne 28.02.2018 
sprejel

SKLEP
Za najem kredita Zdravstveni dom Ormož

16



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 3/2018

1. člen

Občinski svet občine Središče ob Dravi 
soglaša, da Zdravstveni dom Ormož najame 
kredit za novogradnjo Zdravstvenega doma 
Ormož (ureditev mansarde in prizidek 
intervencije) v višini 1,300.000,00 EUR, za 
obdobje 15 let z obrestno mero Euribor (6m) + 
0,92 odstotnih točk.

2. člen.

Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnem 
glasilu Občine Središče ob Dravi.

Številka:03230-1/2018-5 
Središče ob Dravi 28.02.2018 
Župan Jurij Borko l.r.

Za izdajanje in tiskanje je odgovorna: Jelka 
Zidarič Trstenjak

17


